
Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот и постапката при распределба на стоки во рамки на та- 

рифни квоти („Службен весник на Република Северна Македонија” бр.228/19), Министерството за економија 

ги објавува листите на стоки за 2023 година, за кои ќе се користи принципот на распределба „прв дојден, прв 

корисник” (first come, first served), и тоа 

Л И С Т А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД 

ЗАЕДНИЦАТА 

ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА (НУЛА - ЦАРИНСКА 

СТАПКА 

ВО РАМКИ НА КВОТИ) 

Во Листата на земјоделски производи со потекло од Заедницата за увоз во Република Северна Македонија 

во 2023 година (нула-царинска стапка во рамки на квоти) („Службен весник на Република Северна Македо- 

нија“ бр.260/22), Листата на стоки на царински квоти по потекло од Украина кои се увезуваат во Република 

Северна Македонија во 2023 година се менува и гласи: 

 

„ ЛИСТА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД УКРАИНА 

ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА 

 (нула царински давачки во рамките на тарифните квоти) 

 

 

Анекс I (ц) 

 

 

Број на Т арифна 
ознака 

На именувание Квота за период 
06.07-30.09 

2023 годи на 

Квота за 
период 

01.10-31.12 
2023 година 

Еди н и 
ц,а 

П рименл и ва 
царинска 
давачка за 
количина над 
квотата 
(МФН*) 

096079 1512 19 Масла од сегле од сончоглед, 
ИЈафраника или памуково 
селле и нивни фракции, 
рафинирани или 
нерафинирани, но хелдиски 
немодификувани 

— лдасла од сончоглед или 
шафраника и нивни фракрии: 
— Друго: 

50 000 0  МФН 

096085 1806 Чоколада и други 
прехранбени произ- води што 
содржат какао: 

100 000 0  МФН 

096080 2005 20 Друг зеленчук приготвен или 
конзер- виран на друг начин 
освен во оцет или оцетна 
киселина, незамрзнат, освен 
производите од тар. број 2006: 
- Колдпи р: 

50 000 0  МФН 



096081 2009 50 Сокови од овошје или од 
јатчесто овошје (вклучувајќи 
шира од грозје и кокосова 
вода) и сокови од зеленчук, 
неферментирани и без 
додаден алкохол, со додаден 
или без додаден шеќер или 
други средства за 
засладување: 
- Сок од дсичдати: 

50 000 0  МФН 

096082 2009 79 Сокови од овошје или од 
јатчесто овошје (вклучувајќи 
шира од грозје и кокосова 
вода) и сокови од зеленчук, 
неферментирани и без 
додаден алкохол, со додаден 
или без додаден шеќер или 
други средства за 
засладување: 
- Сок од јаболка: 
—Друго: 

50 000 0  МФН 

096083 2104 10 Супи и чорби и препарати 
затие произ- води; 
хомогенизирани сложени 
прех- ранбени производи: 
- Супи и чорби и препарати за 
тие производи 

50 000 0  МФН 

096084 

2204 2204 
10 

2204 21 

2204 22 

2204 29 
2204 30 

Вино одсвежо грозје, 
вклучувајќи зајак- нати вина; 
шира од грозје, освен онаа од 
тар, број 2009: 
- Вина пенливи: 
- Други вина; шира од грозје 
со спречена или запрена 
ферментација со додавање на 
алкохол: 
-- Во садови од 2 литри или 
поглала: 
-- Во садови поголеми од 2 
литри но не поголеми од 10 
литри: 
- Друго: 
- Друга шира од грозје: 

10.000 0 л МФН 

МФН — Most favoured Nation Тreatment (се применува редовната царина во Царинската тарифа). 
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